
OMRÅDE

Galicien

APPELLATION

Ribera Sacra

DYRKNING

Økologisk dyrket - 
ikke certificeret

JORDBUND

Granit og sand

DRUER

Treixadura, 
Palomino, Albarino, 
Godello mfl. 

GÆRING

Ståltanke

TYPE

Let hvidvin

Silice Viticultores

Silice Viticultores, Blanco 2021

Vi er i det galiciske Ribeira Sacra-område, hvor Silice byder på en serie af 
spændende og meget lokalt prægede vine. Der findes en speciel rosé på 
Mencía-druen, en fin rød på samme drue – og så prikken over i’et med denne 
blændende hvidvin på Treixadura-druen. Her får du en hvidvin, der på samme 
tid er knivskar og sprød i sin friskhed, men som også er enormt blød og 
charmerende i sin frugt. Du får et enormt friskt og samtidig blidt udtryk, når 
frugter, syre og små finurlige noter af urtekrydrede hints driver vinen fremad. 
Smagsmæssigt ville jeg sagtens kunne gætte den til en noget højere pris, for 
her er rigtig høj værdi for pengene. 94 point & 5 stjerner - Morten Wamsler,
Flaskehalsen om 2021 årgangen Silices eneste hvidvin er et fieldblend af primært
Treixadura, tilsat Palomino samt en håndfuld forskellige lokale druesorter. De
sandholdige granitskråninger giver vinen en frisk mineralsk karakter men stadig en
vin med blød og intens frugtighed. Gæret og lagret på stål med bundfaldet, hvilket
også sikrer den intenst friske og saftige karakter. Fremragende - og sjælden- hvidvin
fra trekløveret i Ribera Sacra, kun 2030 flasker produceret. It's a fresh white (but 
with mellow acidity), highly drinkable and easy to understand, with clean and 
focused flavors. I like the purity here. It only reached 11.1% alcohol, even in a 
warmer year." 92p. Luis Gutierrez, Robertparker.com om 2020 årg.  

OM PRODUCENTEN

Silice Viticultores er et relativt nyt vinprojekt i det fremadstormende Ribera Sacra i
Galicien. Det er de to brødre Carols og Juanc Rodríguez der sammen med deres
gode ven Fredi Torres som har startet vinhuset på nogle af de mest spektakulære
skråninger i området.  Fredi Torres har gennem tiden arbejdet på flere berømte
vingårde, blandt andet Clos Mogador i Priorat. Deres mål er at lave nogle af
områdets mest elegante rødvine – en mission de på få år er lykkes med til fulde.

Trekløveret råder i dag over 8 hektar vinmarker, der primært består af granitholdige,
stjele bjergmassiver, med små parceller hvor skifer og gneiss er fremtrædende.
Rødvinene laves primært på Mencia druen, tilsat lidt Albarello, Grenache og den
lokale Merenzao. Husets eneste hvidvin laves på et fieldblend af lokale druer som
Treixadura, Palomino, Blanco Lexitimo, Albarino, Godello og Loureira. Alle vinene
besidder en energisk, levende og sprød frugt, med en saftdreven og meget
drikkevenlig karakter. Det er oplagt at sammenligne med saftigheden og elegancen
man finder i Beaujolais og Bourgogne.

Alle marker ligger på svært fremkommelige skråninger med dramatiske hældninger.
Det gør markarbejdet enormt tidskrævende, og under høst køres druerne i kasser
ad skinnesystemer og wire ”svævebaner” ned af de stejleste marker.

Som så mange af de andre topproducenter i Ribera Sacra har de tre herer valgt at
stå udenfor det officielle Ribera Sacra konsortie. Alle vinene dyrkes økologisk, men
er ikke certificerede.

 

Vinova.dk – Finlandsvej 8, 8700 Horsens


